
Número 20  Lunes, 31 de enero de 2022 Pág. 1340

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE TORREPEROGIL (JAÉN)

2022/338 Aprobación de la lista definitiva de admitidos y excluidos en el proceso
selectivo para la cobertura de una plaza de Oficial de la Policía Local,
composición del Tribunal Calificador y fecha de comienzo de las pruebas. 

Edicto

Don José Ruiz Villar, Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Torreperogil (Jaén).
 
Hacer saber:
 
Que con fecha 25 de enero de 2022 se ha dictado la siguiente Resolución:
 
RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA APROBANDO LA LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DEL
PROCESO SELECTIVO PARA LA COBERTURA DE UNA PLAZA DE OFICIAL DE LA POLICÍA LOCAL,
COMPOSICIÓN DEL TRIBUNAL CALIFICADOR Y FECHA DE COMIENZO DE LAS PRUEBAS.
 
Resultando que por Resolución de Alcaldía de fecha 14 de abril de 2021, se aprobaron las
Bases de la convocatoria para la provisión de una plaza por promoción interna de Oficial de
Policía Local, mediante el sistema de concurso-oposición.
 
Resultando que las citadas bases fueron publicadas en el BOP n.º 82 de fecha 3 de mayo
de 2021, así como el correspondiente anuncio en el BOJA n.º 122 de fecha 28 de junio de
2021 y en el BOE n.º 159 de fecha 5 de julio de 2021.
 
Resultando que con fecha 3 de septiembre de 2021 fue publicado Edicto en el BOP n.º 169
por el que se aprobaba la lista provisional de admitidos y excluidos en el citado proceso
selectivo.
 
De conformidad con lo establecido en las Bases de la convocatoria se procede a la
aprobación de la lista definitiva de admitidos y excluidos, así como la composición de
Tribunal Calificador y el día, hora y lugar de celebración de la primera prueba del proceso
selectivo.
 
Por todo ello, Resuelvo:
 
Primero.- Aprobar la siguiente lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las
pruebas para la cobertura de una plaza de Oficial de Policía del Cuerpo de la Policía Local
de Torreperogil mediante sistema de concurso-oposición.
 
Aspirantes admitidos
 

 NIF APELLIDOS Y NOMBRE
1 26…..4F MORENO MUÑOZ, MIGUEL



Número 20  Lunes, 31 de enero de 2022 Pág. 1341

 
Aspirantes excluidos: Ninguno.
 
Segundo.- Aprobar la composición del Tribunal Calificador de las pruebas de selección que
estará formado por las siguientes personas:
 
Presidente:
 
Titular: D. Juan de Dios del Jesús Herrera.
Suplente: D. Blas Herrera Morales.
 
Vocales:
 
Titular: D. Juan Navas Ortega.
Suplente: D. Alberto de la Fuente Arrabal.
 
Titular: D. Eduardo Molina Magaña.
Suplente: Dª Carmen Moral Caño.
 
Titular: D. Manuel Agudo Lozano.
Suplente: Mª José Martínez García.
 
Titular: D.ª Myrian González Peña.
Suplente: D.ª Mª Antonia Alcántara Castillo.
 
Secretario:
 
Titular: D. Luis Foronda Gómez
Suplente: D. Mateo Montiel Medina.
 
Tercero.- Fijar la siguiente fecha para la constitución del Tribunal y posterior celebración de
todas las fases del proceso selectivo:
 
Día: Viernes, 25 de febrero de 2022.
Hora: 10:00 horas.
Lugar: Ayuntamiento de Torreperogil. Plaza de la Villa, 19.- Torreperogil.
 
Segundo.- Publicar la presente Resolución en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén,
en la sede electrónica de este Ayuntamiento y, en su caso, en el Tablón de Anuncios, para
mayor difusión, abriéndose un plazo de diez días hábiles, a partir de la publicación de este
anuncio en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia, para que se puedan formular
reclamaciones o subsanar los defectos que se hayan podido producir. Solamente serán
subsanables aquellos requisitos que lo sean por su propia naturaleza. Los siguientes
anuncios serán publicados en la sede electrónica del Ayuntamiento de Torreperogil. 

Torreperogil, 25 de enero de 2022.- El Alcalde-Presidente, JOSÉ RUIZ VILLAR.


		2022-01-31T00:00:19+0100
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




